
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 24 «Улыбка» 

Арсеньевского городского округа 

ул. Щербакова, 3а, г. Арсеньев, 692342  

                                                                    

                                                                   ПРИКАЗ 

 

24.07.2025 г                                                                                              № 104--А 

 

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования  

     

         На основании  ч. 4 ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации  (с изменениями  с 1 апреля 2025 г. - Федеральный закон от 28 

декабря 2024 г. N 544-ФЗ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Пункты 2.2, «Правил приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в в Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Центр развития ребенка-детский сад № 24 «Улыбка», утвержденного приказом 

от 28.03.2025 № 28.03.2025 № 58/1-А  читать в следующей редакции: 

  В приеме в государственную или муниципальную образовательную организацию 

может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест, а также при 

невыполнении условий, установленных частью 2.1 статьи 78 настоящего Федерального 

закона, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 настоящей статьи и статьей 

88 настоящего Федерального закона. В случае отсутствия мест в государственной или 

муниципальной образовательной организации родители (законные представители) ребенка 

для решения вопроса о его устройстве в другую общеобразовательную организацию 

обращаются непосредственно в исполнительный орган субъекта Российской Федерации, 

осуществляющий государственное управление в сфере образования, или орган местного 

самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования. 

 

2. Пункт 5.4 Правил изложен в следующей редакции: 

 «Прием на обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

осуществляется при наличии свободных мест. Отказ в приеме на обучение по 

дополнительным общеразвивающим программам возможен только при отсутствии свободных 

мест, а также при невыполнении условий, установленных частью 2.1 статьи 78 Федерального 

закона № 273-ФЗ, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 данной статьи и 

статьей 88 Федерального закона № 273-ФЗ. В приеме на обучение по дополнительным 

общеразвивающим программам в области физической культуры и спорта может быть 

отказано при наличии медицинских противопоказаний к конкретным видам деятельности, 

подтвержденных медицинским заключением, выданным в порядке, установленном 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и 

реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

здравоохранения.». 

3. Администратору сайта опубликовать приказ о внесении изменений в  «Порядок 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МДОБУ 

ЦРР-д/с № 24 «Улыбка» (утвержденный Приказом заведующего от : с изменениями на 

официальном сайте МДОБУ ЦРР-д/с № 24 «Улыбка» 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОБУ ЦРР д/с №24 «Улыбка                                                      С. А. Швец 



 

 


